[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2022

	№
	560-П

	  г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства                           Кировской области от 17.02.2022 № 55-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 17.02.2022 № 55-П «Об утверждении границ территорий памятников природы регионального значения в муниципальном образовании «Город Киров» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 3–1 – 3–7 следующего содержания:
«3–1. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Дендрарий академика Н.В. Рудницкого» согласно приложению № 4.

3–2. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Лиственничная аллея в с. Верхняя Талица» согласно приложению № 5.

3–3. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Дуб «Старожил» согласно приложению № 6.
3–4. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Родник у диорамы в парке им. Кирова» согласно приложению № 7.

3–5. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Филейский родник с водопадом» согласно приложению № 8.

3–6. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Кедр в слободе Филейка» согласно приложению  № 9.

3–7. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Филейское геологическое обнажение» согласно приложению № 10».
1.2. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Дендрарий академика Н.В. Рудницкого» согласно приложению № 1.

1.3. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Лиственничная аллея в с. Верхняя Талица» согласно приложению № 2.
1.4. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Дуб «Старожил» согласно приложению № 3.
1.5. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Родник у диорамы в парке им. Кирова» согласно приложению № 4.
1.6. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Филейский родник с водопадом» согласно приложению № 5.
1.7. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Кедр в слободе Филейка» согласно приложению  № 6.
1.8. Дополнить границами территории памятника природы регионального значения «Филейское геологическое обнажение» согласно приложению № 7.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]